МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД «РАКЕТА»

НЕМЕЦКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ РАЙОН

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

Приказ № 98
с. Гальбштадт

19.12.2019г

Об утверждении положений о

предупреждении и противодействии коррупции

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2013 № 309 «О

мерах по реализации отдельных положений Федерального закона “О противодействии

коррупции”», в соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ

“О противодействии коррупции”, Методическими рекомендациями по разработке и

принятию организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции,

утвержденными Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации от
12.11.2013,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
- Программу противодействия коррупции;
- Положение по разработке и принятию мер по предупреждению и
противодействию коррупции;
- Положение о сотрудничестве с правоохранительными органами в сфере
противодействия коррупции;
- Стандарты и процедуры, направленные на обеспечение добросовестной работы
МБДОУ д/с «Ракета»;
- Положение о конфликте интересов;
- Кодекс этики служебного (антикоррупционного) поведения работников МБДОУ
д\с «Ракета»

2. Разместить документы на баннере «Профилактика и противодействие коррупции»
сайта и информационном стенде в центральном холле;

И.о.заведующего Т.А.Тищенко

С приказом ознакомлена: